[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N.º 7.042 DE 14 DE ABRIL DE 2016

Autoriza abertura de crédito especial no orçamento do Instituto de Previdência Municipal de Araxá – IPREMA – e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus, aprova e eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de crédito especial no orçamento vigente do INSTITUTO PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ARAXÁ – IPREMA – destinado ao adimplemento do auxílio financeiro aos aposentados e pensionistas instituído pela Lei Municipal n.º 4.281/2003, no valor de R$ 1.680.000,00 (hum milhão seiscentos e oitenta mil reais) utilizando-se como fonte de recursos excesso de arrecadação, advindo de transferência do Município de Araxá.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracely de Paula

Prefeito Muncipal de Araxá

Av. João Paulo II – nº 1200 – Guilhermina Vieira Chaer – Araxá-MG, CEP: 38184-122
Fone/Fax: (34)3662-3040
www.araxa.mg.leg.br